Sicut terra arida nullum reddit fructum, ita cor hominis in malitia obduratum nil boni capere valet.

Sicut gravius periculum est in multis diffundi pestem, quam unum pestilentia consumi, ita gravius peccatum est multos subditos pastoris unius vitio corrumpi, quam ipsum solum in injustitia sua mori.

Sicut vipera a filiis suis in utero positis lacerata perimitur, ita cogitationes malæ, si intra nos nutritæ usque ad effectum peccati perveniunt, animam nostram lacerantes occidunt.

Sicut stultum est, si cæcis alicui ducatum promittat, ita irrationabile est, si indoctus aliquis ignotam regiminis curam suscipiat. Unde Dominus dicit: *Si cæcus cæco ducatum præbeat, ambo in foveam cadunt.*

Sicut cæcus gradiens facile offendit, ita imperitus facile in erroris foveam incidit.

Sicut per procellosas æquoris undas non nisi multo labore remigantes transire possunt, ita sæcularium discrimina curarum nemo potest evadere, nisi cum maxima circumspectione.

Sicut fumus nunquam nisi ex ignis vapore fit, ita nulla tempestas, vel pestilentia, seu fames, aut alia plaga, contingit, nisi ex meritis aliquibus humanæ pravitatis.

Item sicut igne ex-tincto fumus deficit, ita fomite vitiorum, id est, desiderio peccandi per penitentia lacrymas emendationisque studium sedato, plagæ cessabunt. Unde scriptum est: *Cum placuerint Domino viæ hominis, inimici quoque ejus convertentur ad pacem.*

Sicut nudatus publice in hoc sæculo confunditur, ita et qui nullo virtutum velamine in futuro tegitur, coram angelis omnibusque electis confusionem patietur.

Sicut ædificat cujuslibet fundamentum in imo ponitur, et postea ædificium omne in altum erigitur, ita omnis homo ex infima materia procreatus, et quasi in fundamento luteo formatus, cum ad intelligibilem ætatem venerit, mox debet erigi in altum, id est, ad spiritualis vitæ studium.

Sicut ex variis floribus colliguntur mella, ita ex variis hominibus virtus quælibet est colligenda. De hujusmodi collectione scriptum est: *Sapientiam omnium antiquorum exquirat sapiens.*

Sicut equi cujuslibet cursus probatur in loco spatio, sic hominis voluntas in arbitrio dato, et in rebus concessis. Ibi enim quilibet tanto longius ante alium currit, quanto melius facit. Unde Apostolus admonet nos, dicens: *Sic currite ut comprehendatis.* Subintellige præmia vitæ cælestis.

Sicut fistula absque inspirante nullum reddit sonum: ita et cor hominis absque inspiratione divina nullum recipit bonum. Unde Dominus noster in Evangelio dicit: *Sine me nihil potestis facere.*